
MANUALI I ARREDIMIT URBAN

Plotësimi dhe unifikimi i arredimit urban të 
Pazarit të Ri dhe Rr. “Luigj Gurakuqi”  

Tiranë
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PERMBAJTJA

ANALIZË E GJËNDJES EGZISTUESE

ELEMENTET E ARREDIMIT URBAN

FLUKSI I LEVIZJES SE KËMBËSORËVE

REKOMANDIME

ANEKS

- Harta e përgjithshme e zonës
- Analizë e gjëndjes egzistuese
- Evidentimi i elementeve urban egzistues
- Konkluzione

- Përcaktimi i tendave dhe çadrave të diellit
- Përcaktimi i modeleve te karrigeve dhe tavolinave të sherbimit
- Përcaktimi i karriges dhe koshave në markatën e fruta-perimeve dhe bizneseve 
- Përcaktimi i barrierave ndarëse
- Zgjidhja e elementëve të fasadës në banesa
- Përcaktimi i standartit minimal i sistemit të filtrimit të ajrit, specifikimet përkatëse
- Ngrohja e ambjentit të jashtëm
- Përcaktimi i modeleve te reklamave te bizneseve,sipas tipologjisë së objekteve të bizneseve
- Propozime shtesë

- Përcaktimi i fluksit të lëvizjes së këmbësorëve në zonën pranë bizneseve

- Rekomandime te prodhuesve qe mund te ofrojne sherbimin e elementeve te elementeve te arredimit urban

- Propozime per elemente te reja shtese ne arredimin urban
- Propozime per te rritur marketingun ne zone

PARATHËNIE

QËLLIMI

OBJEKTIVAT E ARREDIMIT URBAN
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PARATHËNIE

Falë projektit të financuar nga Fondacioni Shqiptaro-Amerikan për 
Zhvillim (AADF), si dhe ndërtimit të bashkë-financuar nga AADF, 
Bashkia Tiranë dhe Qeveria Shqiptare, zona e Pazarit te Ri pësoi 
një transformim të thellë duke zhvilluar një hapesirë në qytetin e 
Tiranës që rrezaton një model të ri zhvillimi. Ky projekt solli për 
herë të parë në qytet një kulturë të të bërit biznes,ku përveç fokusit 
kryesor, që është tregtia dhe pazari,nëpermjet rikonstruksionit të të 
gjithë godinave përreth, Pazari i Ri është kthyer në një zonë mjaft 
atraktive për turizëm.

Elementët e arredimit urban janë thelbësorë nëse duam që të rua-
jmë standartin e duhur që ndihmon këto zona të jenë atraktive,të 
paraqesin ambjente me cilësi të lartë dhe të qëndrueshme në të cilën 
njerëzit duan të jetojnë,punojnë dhe të relaksohen. Pas rikonstruk-
sionit total të të gjithë zonës, janë këto standarte, që forcojnë iden-
titetin e zonës. Për të arritur ketë duhet të përcaktohen me saktësi 
të gjitha këto elemente, ku ky manual ka për qëllim hartimin e tyre 
për të ndihmuar këtë proçes.

Ky manual ofron rekomandime praktike për t’i ardhur në ndihmë 
angazhimit të shoqates “TID Tirana”, e cila është bashkë-themeluar 
nga bizneset e zonës, AADF dhe Bashkia Tiranë për të unifikuar 
arredimin urban në Pazarin e Ri dhe Rr. “Luigj Gurakuqi” .
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QËLLIMI

Qëllimi i këtij manualit është të plotësojë dhe të sigurojë udhëzime mbi përdorimin e saktë të dizajnit të ele-
mentëve të arredimit urban në krijimin e një zone të rregullt dhe të veçantë, duke rritur ndjesinë e një hapësire 
të pranueshme nga i gjithë komuniteti.
Manuali i Arredimit Urban ofron një qasje të matur dhe konsekuente në zhvillimin urban në qytetin e Tiranës.

Qëllimi i Manualit është :

•	 Të theksoje rëndësinë e arredimit urban në zonë

•	 Të vendosë standarte dhe rekomandime të përgjithshme urbane 

•	 Të siguroj një qasje konsekuente të arredimit urban në zonën e Pazarit te Ri dhe Rr. “Luigj Gura-
kuqi” bazuar në projektin e realizuar nga TID Tirana.

•	 Të	unifikoj	dhe	të	zgjeroj	vizionin	e	projektit	 të	realizuar	duke	ofruar	udhëzime	mbi	zbatimin	e	
politikave zhvilluese për të udhëhequr rritjen dhe ndryshimet e tipologjisë së bizneseve në vazhdim

Ky manual është i rëndësishëm pasi ka për synim promovimin e një standarti të caktuar në zhvillimin  urban 
të zonës. Arredimi urban është i rëndësishëm në të gjitha aspektet e zonës, si në projektimin e ndërtesave,pei-
sazhin dhe mënyrat e qarkullimt në zonë. Ky manual do të aplikohet si në rastin e unifikimit të arredimit urban 
të bizneseve që janë aktualisht funksionale në zonë por udhëzon stategji të reja për bizneset që presin të star-
tojnë funksionimin e tyre. Një dizajn i mirë ndihmon në krijimin e zonave të caktuara të kenë karakter dallues.
Arredimi urban është çelësi për krijimin e një zhvillimi të suksesshëm,krijon kushtet e një lulëzimi ekonomik 
të zonës dhe progresi shoqëror.
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OBJEKTIVAT E ARREDIMIT URBAN

Karakteri

Vazhdimësia

Cilësia e hapësirës publike

Lexueshmëria

Përshtatshmëria

Diversiteti

Lehtësia e qarkullimit

Një zonë me identitet

Një zonë ku hapësira publike dhe 
private janë të percaktuara

Një zonë me hapësira atraktive dhe 
funksionale

Një zonë që ka një imazh të qartë dhe 
lehtësisht të kuptueshëm

Një zonë ku bizneset mund të adapto-
hen lehtësisht 

Një zonë me mundësi  zgjedhjeje  dhe      
zgjidhjeje

Një zonë që është lehtësisht e arritshme 
dhe siguron një qarkullim komod

Të promovojë karakterin e zonës në qytet 
duke përforcuar elementet dallues te zh-
villimit arkitektonik dhe kulturor

Të promovojë vazhdimësinë e fasadave 
nëpermjet unifikimit të elementeve dhe të 
përcaktojë qartësisht cfarë është hapësirë 
publike dhe private 

Të promovojë hapësira atraktive turis-
tike-kulturore dhe plotesimin me ele-
mente të arredimit urban funksionalë për 
të lehtësuar funksionimin e zonës

Të promovojë lexueshmërinë nëpërm-
jet unifikimit të arredimit urban sipas ti-
pologjisë së bizneseve

Të promovojë përshtatshmërine nëpërm-
jet zhvillimit që i pergjigjet ndryshimeve 
të kushteve sociale, teknologjike dhe 
ekonomike

Të promovojë diversitetin e bizneseve 
dhe zgjedhjen përmes një sërë rekoman-
dimesh për të krijuar ambjente të qën-
drueshme që u pergjigjen nevojave lokale

Të promovojë aksesueshmërinë dhe për-
shkueshmërinë e këmbësorëve në zonë
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ANALIZË E GJËNDJES EGZISTUESE

• Harta e përgjithshme e zonës
• Analizë e gjëndjes egzistuese
• Evidentimi i elementëve urban egzistues
• Konkluzione
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Zona 2

Zona 3 Zona 4

Zona 5
Zona 6

Zona 1

HARTA E PËRGJITHSHME E ZONËS
Zona e marrë në studim përfshin Pazarin i Ri dhe Rr. “Luigj Gurakuqi”. Kjo zonë urbane pozicionohet rreth 
500 m larg nga Sheshi Skënderbej. Godinat e përfshira në këtë studim janë kryesisht të funksionit banim ku në 
katet përdhe janë të zhvilluara shërbimet tregtare. Pazari i Ri karakterizohet jo vetem si një nyje e rëndësishme 
tregtare por fal rikonstruksionit të realizuar gjithnjë e më shumë po kthehet në një zonë me karakter turistikë.
Në  analizën e gjëndjes egzistuese zona e përgjithshme e studimit është e ndarë sipas një zonimi funksional në 
6 zona të përcaktuara sipas shpërndarjes urbane të godinave përreth.

Bizneset e zhvilluara në të 6 zonat kanë kryesisht karakter tregtar dhe shërbimi, ku mbizotërojnë : 
-Bar-Caffe,
-Restorant-Birrari,
-Dyqane artizanale,elektroshtëpiake,
-Lojëra Fati etj
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ANALIZA E GJËNDJES EGZISTUESE

Të shpallura “Monumente Kulture të 
Kategorisë së Dytë”, Zona 1 përfshin 
disa nga fasadat kryesore që konturo-
jnë sheshin “Avni Rustemi” dhe zonën 
e Pazarit të Ri.
Katet përdhe të kësaj zone me vlera 
historike janë kryesisht ambjente shër-
bimi me karakter tregtar si :

-Bar-kafe
-Market
-Birrari
-Restorant

Nga analiza arrijmë në konkluzionin që 
aplikimi i tendave në fasadat e zonës 
1 është realizuar duke qëndruar koher-
ente me rikontruksionin e fasadës në 
vetvete. Ky unifikim mungon në ele-
mentet e tjera të arredimit urban.

Zona 1

FOTO TË GJËNDJES EGZISTUESE
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EVIDENTIMI I ELEMENTËVE URBAN EGZISTUES
Zona 1

KARRIGE-TAVOLINA

KOSHAT E MBETURINAVE

Siç mund të shihet nëpërmjet fotove të ambjenteve të ndryshme të zonës 1, larmishmëria e modeleve, ngjyrave  
dhe materialeve është prezente në cdo ambjent. Edhe pse çdo biznes në vetvete ka investuar në një identitet të 
caktuar, në tërësinë e zonës ka sjell një kaos vizual, ku mungon stili dhe unifikimi.

Koshat e mbeturinave janë në këtë zonë të ndryshme nga njëri-tjetri. 



Manuali i arredimit urban
Pazari i Ri dhe Rr. “Luigj Gurakuqi”, Tirane

11

TENDA

ÇADRAT E DIELLIT

Në të kundërt përdorimi i çadrave të diellit në zonën 1 diferencohen si nga modeli, ngjyra e pëlhurës, modeli i 
strukturës,dimensioni. Kjo zgjidhje e çadrave jo vetëm që zbeh aplikimin e saktë të tendave por sjell një kon-
fuzion modelesh në të gjithë zonën.

Tendat janë elementët, ndoshta ndër të vetmit ku aplikimi i tyre qëndron në koherencë të staktë me karakterin 
e objekteve, duke forcuar elementet dallues dhe karakteristikë të çdo fasade.
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Zona 2 përfshin komplekse banimi ku katet 
përdhe kanë një zhvillim tregtrar. Përreth par-
kut të rekreacionit,zhvillimi i bizneseve nuk 
ka avancuar përveç dy-tre ambjenteve treg-
tare.

Përtej sfidave të shumta, rezultatet janë 
shumë inkurajuese në zhvillimin e mundësive 
ekonomike, përmirësimin e ajrit të biznesit, 
rritjen e punësimit dhe vlerës së pronës.

Bizneset e zhvilluara në këtë zonë janë : 

-Bar-Caffe,
-Dyqane biçiklete,
-Dyqane erezash,mish,peshk,bulmet
-Fruta-perime

Element karakteristik i kësaj zone është trajtimi i fasadës me motive të kultures tradicionale shqiptare.Ky lloj 
trajtimi ka për synim të forcojë karakterin tradicional të zonës, jo vetëm në arkitekturën e saj por edhe për 
promovimin e produkteve shqiptare në ambjentet tregtare.
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ANALIZA E GJËNDJES EGZISTUESE
Zona 2
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EVIDENTIMI I ELEMENTËVE URBAN EGZISTUES

Aplikimi i tendave me krahë në ngjyrë gri në ambjentet tregtare të zonës 2, është një trajtim gati neutral që nuk 
kontraston me trajtimin e fasadës,përkundrazi evidenton më tepër elementët e saj.Në të kundërt me ambjentet 
përreth sheshit të rekreacionit ku janë përdorur dy çadra kryesore për hijezimin e zonës.

Zona 2

KARRIGE-TAVOLINA

TENDA - ÇADRAT E DIELLIT

Sic mund të shihet nëpërmjet fotove të ambjenteve të ndryshme të 
zonës 2, larmishmëria e modeleve, ngjyrave dhe materialeve është 
prezente në çdo ambjent. Edhe pse çdo biznes në vetvete ka investu-
ar në një identitet te caktuar, në tërësinë e zonës ka sjell një kaos 
vizual, ku mungon stili dhe unifikimi.
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Zona 3 përfshin godinën e markatës së 
mishit dhe peshkut, e cila është cilësu-
ar si ‘zemra e qytetit’.

Shohim një riorganizim të ambjenteve 
të brëndshme të markatës në hapesira 
të ndryshme tregtare ku lëvizja nëpër 
objekt është studiuar për ti dhënë 
përparësi sa më shumë qarkullimit të 
këmbesorëve.

Nga studimi i bërë shohim që ky ob-
jekt ka vlera historike që nga materi-
alet e perdorura ashtu edhe nga ele-
mentët arkitektonike të përdorura.

Fasada e markatës shërben si vitrinë ku reklamohen produktet. Kryesisht tek kjo markatë përveç ambjenteve 
të brendshme që kanë një aktivitet tregtarë, ambjenteve të jashtme ju është dhënë një funksion  tjetër biznesi 
të tipit bar-kafe,restorant.

Çati vëndi që mbështetet në një rrjet kolonash të kurorëzuara me kapitele në forma të rregullta gjeometrike
ku i brendashkruhet një kub xhami,e cila funksionon si një pëlhure që ndan ambjentin e jashtëm me ambjentin 
e brëndshëm, ku janë të zhvilluara aktivitetet tregtare.
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ANALIZA E GJËNDJES EGZISTUESE
Zona 3
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KARRIGE-TAVOLINA

TENDA - ÇADRAT E DIELLIT

E njëjta situatë urbane mund të themi që është zhvilluar edhe në zonen 3, ku bizneset kanë investuar në am-
bjentet e jashtme me një larmishmëri modelesh, ngjyrash dhe materialesh në modelet e karrigeve dhe tavo-
linave.

Duke qënë e shpallur monument kulture, në fasadën e markatës së mishit dhe peshkut nuk lejohet aplikimi i 
tendave. Për këtë arsye bizneset kanë përdorur si elementë hijëzimi çadrat, të cilat ndryshojnë si për nga mod-
eli, ngjyra e pëlhures dhe dimensioni i tyre.

EVIDENTIMI I ELEMENTËVE URBAN EGZISTUES
Zona 3
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Zona 4 si pjesë e restaurimit të Pazarit të Ri, fasadave të godinave, përvec trajtimit arkitektonik, i është dhënë 
zgjidhje edhe elementëve të arredimit si: maskimi i kondicionerëve me panele kompoziti alumini të perforu-
ara, përdorimi i detajit të tabelës reklamuese,si dhe përcaktimi i modelit të tendës në të njëjtën gjuhë grafike 
si trajtimi i fasadës.

Bizneset e zhvilluara në këtë zonë janë markete fruta-perime,bulmetore,mishi,peshku por edhe birrari, 
bar-restorante të tipit zgara tradicionale.
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ANALIZA E GJËNDJES EGZISTUESE
Zona 4
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KARRIGE-TAVOLINA

TENDA - ÇADRAT E DIELLIT

Siç mund të shihet nëpërmjet fotove të ambjenteve të ndryshme të zonës 2, larmishmëria e modeleve,ngjyrave  
dhe materialeve është prezente në çdo ambjent. Edhe pse çdo biznes në vetvete ka investuar në një identitet 
personal,në tërësinë e zonës kjo ka sjellë një kaos vizual ku mungon stili dhe unifikimi.

Tendat janë elementët,ndoshta ndër të vetmit ku aplikimi i tyre qëndron në koherencë të staktë me karakterin 
e objekteve, duke forcuar elementët dallues dhe karakteristikë të çdo fasade.
Në të kundërt përdorimi i çadrave në zonën 4 diferencohen si nga modeli,ngjyra e pëlhures,modeli i struk-
turës,dimensioni. Kjo zgjidhje e çadrave jo vetëm që zbeh aplikimin e sakte të tendave por sjell një konfuzion 
modelesh në të gjithë zonën.

EVIDENTIMI I ELEMENTËVE URBAN EGZISTUES
Zona 4
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Zona 5 dhe 6 përfshin në studim ambjentet e shërbimit të Rr. “Luigj Gurakuqi”. Objektet e përfshira në këtë 
studim janë kryesisht të funksionit banim, ku në katet përdhe janë zhvilluar aktivitete biznesi. Kjo rrugë është 
një ndër rrugët më të rëndësishme që lidh Pazarin e Ri me sheshin Skëndërbej. Duke bërë një analizë të përg-
jithshme të fasadave të bizneseve, çdo aktivitet është zhvilluar pa respektuar një rregull të caktuar në fasadën e 
objekteve. Edhe përsa i përket elementëve të arredimit urban ka një mungesë të theksuar të identitetit dhe stilit. 
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KARRIGE-TAVOLINA

TENDA - ÇADRAT E DIELLIT

Siç mund të shihet nëpërmjet fotove të ambjenteve të ndryshme të zonës 1, larmishmëria e modeleve, ngjyrave  
dhe materialeve është prezente në çdo ambjent. Edhe pse çdo biznes në vetvete ka investuar në një identitet të 
caktuar,në tërësinë e zonës kjo ka sjellë një kaos vizual ku mungon stili dhe unifikimi.

Aplikimi i tendave dhe çadrave të diellit në zonën 5 dhe 6 përveçse nuk ndjek një rregull të caktuar në lartësinë 
e vendosjes, diferencohen si nga modeli, ngjyra e pëlhures, mënyra e reklamimit në të dhe nuk qëndron në 
raport të saktë me fasadën e objektit.

EVIDENTIMI I ELEMENTËVE URBAN EGZISTUES
Zona 5 dhe 6
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KONKLUZIONE

Nga analiza dhe verifikimi i gjëndjes egzistuese të ele-
mentëve të arredimit urban në të gjithë zonën e Pazarit të 
Ri dhe Rr. “Luigj Gurakuqi” arrijmë në përfundimin që ka 
një mospërputhje të llojit dhe stilit të investimit të realizuar 
nga rikonstruksioni i objekteve përbërëse të zonës me llojin 
dhe stilin e investimit të realizuar nga bizneset e ndryshme 
në zonë.

Duke marrë në analizë të veçantë çdo element urban për-
bërës, arrijmë në përfundimin që ka një larmishmëri mod-
elesh,ngjyrash,stilesh aspak në vazhdimësi me kompozimin 
arkitektonik që e përbën. Çdo biznes ka investuar privatisht 
pa marr në konsideratë ambjentin përreth dhe karakterin që 
kjo zonë duhet të paraqesë.

Pavarësisht që në vetvete çdo biznes ka krijuar një identitet 
personal duke u mbështetur në një stil të caktuar,në tërësinë 
e të gjithë zonës kjo ka sjellë një kaos vizual urban për të 
cilën ky manual ka për qëllim të ofrojë drejtimin dhe ori-
entimin e saktë drejt së cilës çdo biznes që zhvillohet por 
edhe ato aktualet të respektojnë dhe të ruajnë disa standarte, 
që kanë për synim vazhdimësinë e identitetit që kjo zonë 
paraqet.
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ELEMENTËT E ARREDIMIT URBAN

• Përcaktimi i tendave dhe çadrave të diellit
• Përcaktimi i modeleve të karrigeve dhe tavolinave 

të shërbimit
• Përcaktimi i karriges dhe koshave në markatën e 

fruta-perimeve dhe bizneseve
• Percaktimi i barrierave ndarëse
• Zgjidhja e elementëve të fasadës në banesa
• Përcaktimi i standartit minimal i sistemit të filtrimit 

të ajrit, specifikimet përkatëse
• Përcaktimi i modeleve të reklamave të biznseve  si-

pas tipologjisë së objekteve të bizneseve
• Propozime shtesë
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 NGJYRAT

STRUKTURA

a. Bazament i lëvizshëm
Pllaka betoni  të mbështetura
në strukturë hekuri

katrore

FORMA

SKEMAT

  STILI DIMENSIONET
2.5 mX2.5 m   h=3.2 m

            ZONA 1 - ÇADRAT E DIELLIT

ZONA 1 - TENDAT

 NGJYRAT FORMAT

 STILI
Tende  me krahë Detaje Teknike

Kuadratike Rrethore

Gjatësia

Gjerësia
Min 1.5m/Max 3.5m

Për zona më erë të fortë nuk
rekomandohet gjerësia 3.5 m

Inklinimi

Min 5%/Max 45%

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

SUMAN
Standard colours
2015
3435C

Çader  ne stil kobra

MATERIALI
-PVC
-Akrilik

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

SUMAN
Standard colours
2015
3435C

  3 m X 3 m     h=3.2 m
3.5 mx3.5 m    h=3.2 m

MATERIALI

Min 3m/Max 5m

Çdo përsëritje e tendës brenda të njejtit
ambjentë duhet të jetë shumëfish i  këtij

moduli, nqs do të duhet më e gjatë

Pëlhura - Akrilik
Skeleti - Strukturë alumini
Bazamenti - Hekur+Beton

SUMAN
Standard colours
2015
202C

SUMAN
Standard colours
2015
202C

w

 NGJYRAT

STRUKTURA

a. Bazament i lëvizshëm
Pllaka betoni  të mbështetura
në strukturë hekuri

katrore

FORMA

SKEMAT

  STILI DIMENSIONET
2.5 mX2.5 m   h=3.2 m

            ZONA 1 - ÇADRAT E DIELLIT

ZONA 1 - TENDAT

 NGJYRAT FORMAT

 STILI
Tende  me krahë Detaje Teknike

Kuadratike Rrethore

Gjatësia

Gjerësia
Min 1.5m/Max 3.5m

Për zona më erë të fortë nuk
rekomandohet gjerësia 3.5 m

Inklinimi

Min 5%/Max 45%

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

SUMAN
Standard colours
2015
3435C

Çader  ne stil kobra

MATERIALI
-PVC
-Akrilik

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

SUMAN
Standard colours
2015
3435C

  3 m X 3 m     h=3.2 m
3.5 mx3.5 m    h=3.2 m

MATERIALI

Min 3m/Max 5m

Çdo përsëritje e tendës brenda të njejtit
ambjentë duhet të jetë shumëfish i  këtij

moduli, nqs do të duhet më e gjatë

Pëlhura - Akrilik
Skeleti - Strukturë alumini
Bazamenti - Hekur+Beton

SUMAN
Standard colours
2015
202C

SUMAN
Standard colours
2015
202C
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 NGJYRAT

  STILI DIMENSIONET

               ZONA 2 - ÇADRAT E DIELLIT

ZONA 2 - TENDAT

 NGJYRAT FORMAT

 STILI
Tende  me krahe

Kuadratike
SUMAN
Standard colours
2015
Cool Gray 10C

SUMAN
Standard colours
2015
202C

Çader  ne stil kobra   3 m X 3m     h=3.2m

SUMAN
Standard colours
2015
Cool Gray 10C

SUMAN
Standard colours
2015
202C

Gjatësia

Gjerësia
Min 1.5m/Max 3.5m

Për zona më erë të fortë nuk
rekomandohet gjerësia 3.5 m

Inklinimi

Min 5%/Max 45%

Min 2m/Max 5m

Çdo përsëritje e tendës brenda të njejtit
ambjentë duhet të jetë shumëfish i  këtij

moduli, nqs do të duhet më e gjatë

Detaje Teknike

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

MATERIALI
-PVC
-Akrilik

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

STRUKTURA

a. Bazament i lëvizshëm
Pllaka betoni  të mbështetura
në strukturë hekuri

katrore

FORMA

SKEMAT

MATERIALI
Pëlhura - Akrilik
Skeleti - Strukturë alumini
Bazamenti - Hekur+Beton

Skeda Teknike

 NGJYRAT

STRUKTURA

a. Bazament i lëvizshëm
Pllaka betoni  të mbështetura
në strukturë hekuri

katrore

FORMA

SKEMAT

  STILI DIMENSIONET
2.5 mX2.5 m   h=3.2 m

            ZONA 1 - ÇADRAT E DIELLIT

ZONA 1 - TENDAT

 NGJYRAT FORMAT

 STILI
Tende  me krahë Detaje Teknike

Kuadratike Rrethore

Gjatësia

Gjerësia
Min 1.5m/Max 3.5m

Për zona më erë të fortë nuk
rekomandohet gjerësia 3.5 m

Inklinimi

Min 5%/Max 45%

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

SUMAN
Standard colours
2015
3435C

Çader  ne stil kobra

MATERIALI
-PVC
-Akrilik

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

SUMAN
Standard colours
2015
3435C

  3 m X 3 m     h=3.2 m
3.5 mx3.5 m    h=3.2 m

MATERIALI

Min 3m/Max 5m

Çdo përsëritje e tendës brenda të njejtit
ambjentë duhet të jetë shumëfish i  këtij

moduli, nqs do të duhet më e gjatë

Pëlhura - Akrilik
Skeleti - Strukturë alumini
Bazamenti - Hekur+Beton

SUMAN
Standard colours
2015
202C

SUMAN
Standard colours
2015
202C
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 NGJYRAT

katrore

FORMA

SKEMAT

  STILI DIMENSIONET

ZONA 3 - ÇADRAT E DIELLIT

Çader  ne stil kobra   3 m X 3m     h=3.2m

ZONA 3 - TENDAT

Në markatën e mishit dhe të peshkut nuk lejohet vendosja e tendave

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

  2.8 m X 2.8m   h=3.2m

STRUKTURA

a. Bazament i lëvizshëm
Pllaka betoni  të mbështetura
në strukturë hekuri

MATERIALI
Pëlhura - Akrilik
Skeleti - Strukturë alumini
Bazamenti - Hekur+Beton

Skeda Teknike

 NGJYRAT

STRUKTURA

a. Bazament i lëvizshëm
Pllaka betoni  të mbështetura
në strukturë hekuri

katrore

FORMA

SKEMAT

  STILI DIMENSIONET
2.5 mX2.5 m   h=3.2 m

            ZONA 1 - ÇADRAT E DIELLIT

ZONA 1 - TENDAT

 NGJYRAT FORMAT

 STILI
Tende  me krahë Detaje Teknike

Kuadratike Rrethore

Gjatësia

Gjerësia
Min 1.5m/Max 3.5m

Për zona më erë të fortë nuk
rekomandohet gjerësia 3.5 m

Inklinimi

Min 5%/Max 45%

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

SUMAN
Standard colours
2015
3435C

Çader  ne stil kobra

MATERIALI
-PVC
-Akrilik

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

SUMAN
Standard colours
2015
3435C

  3 m X 3 m     h=3.2 m
3.5 mx3.5 m    h=3.2 m

MATERIALI

Min 3m/Max 5m

Çdo përsëritje e tendës brenda të njejtit
ambjentë duhet të jetë shumëfish i  këtij

moduli, nqs do të duhet më e gjatë

Pëlhura - Akrilik
Skeleti - Strukturë alumini
Bazamenti - Hekur+Beton

SUMAN
Standard colours
2015
202C

SUMAN
Standard colours
2015
202C
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 NGJYRAT

  STILI DIMENSIONET

ZONA 4 - ÇADRAT

ZONA 4 - TENDAT

 NGJYRAT FORMAT

 STILI
Tende  me krahe

Kuadratike
Sipas objektitSUMAN

Standard colours
2015
202C

Çader  ne stil kobra
  3 m X 3m     h=3.2m
2.3mx2.3m     h=3.2m

SUMAN
Standard colours
2015
202C

Sipas objektit

Gjatësia

Gjerësia
Min 1.5m/Max 3.5m

Për zona më erë të fortë nuk
rekomandohet gjerësia 3.5 m

Inklinimi

Min 5%/Max 45%

Min 2m/Max 4m

Çdo përsëritje e tendës brenda të njejtit
ambjentë duhet të jetë shumëfish i  këtij

moduli, nqs do të duhet më e gjatë

Detaje Teknike

MATERIALI
-PVC
-Akrilik

STRUKTURA

a. Bazament i lëvizshëm
Pllaka betoni  të mbështetura
në strukturë hekuri

SKEMAT

MATERIALI
Pëlhura - Akrilik
Skeleti - Strukturë alumini
Bazamenti - Hekur+Beton

katrore

FORMA

Skeda Teknike

 NGJYRAT

STRUKTURA

a. Bazament i lëvizshëm
Pllaka betoni  të mbështetura
në strukturë hekuri

katrore

FORMA

SKEMAT

  STILI DIMENSIONET
2.5 mX2.5 m   h=3.2 m

            ZONA 1 - ÇADRAT E DIELLIT

ZONA 1 - TENDAT

 NGJYRAT FORMAT

 STILI
Tende  me krahë Detaje Teknike

Kuadratike Rrethore

Gjatësia

Gjerësia
Min 1.5m/Max 3.5m

Për zona më erë të fortë nuk
rekomandohet gjerësia 3.5 m

Inklinimi

Min 5%/Max 45%

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

SUMAN
Standard colours
2015
3435C

Çader  ne stil kobra

MATERIALI
-PVC
-Akrilik

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

SUMAN
Standard colours
2015
3435C

  3 m X 3 m     h=3.2 m
3.5 mx3.5 m    h=3.2 m

MATERIALI

Min 3m/Max 5m

Çdo përsëritje e tendës brenda të njejtit
ambjentë duhet të jetë shumëfish i  këtij

moduli, nqs do të duhet më e gjatë

Pëlhura - Akrilik
Skeleti - Strukturë alumini
Bazamenti - Hekur+Beton

SUMAN
Standard colours
2015
202C

SUMAN
Standard colours
2015
202C
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ZONA 5

Ne kete zone  lejohen vetem tendat duke iu referuar figures.
Tenda  dhe çadra ne pjesen e kollonadave qe njihet ndryshe (9 kateshe) nuk do te kete pasi streha
e ballkoneve te banesave sherben si hijezues.

ZONA 5 - TENDAT

 NGJYRAT FORMAT

 STILI
Tende  me krahe

Kuadratike
SUMAN
Standard colours
2015
202C

MATERIALI
-PVC
-Akrilik

Rrethore

Detaje Teknike
Gjatësia

Gjerësia
Min 1.5m/Max 3.5m

Për zona më erë të fortë nuk
rekomandohet gjerësia 3.5 m

Inklinimi

Min 5%/Max 45%

Min 3m/Max 6m

Çdo përsëritje e tendës brenda të njejtit
ambjentë duhet të jetë shumëfish i  këtij

moduli, nqs do të duhet më e gjatë

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

TENDA DHE ÇADRAT E DIELLIT
Zona 5

Specifikim
Në këtë zonë lejohen vetëm tendat duke iu referuar vizatimit në hartë.
Tendat dhe çadrat e diellit në pjesën e kollonadës nuk do të lejohen pasi mungon hapësira e lejuar për 
shfrytëzim,e përcaktuar nga Bashkia Tiranë.

Skeda Teknike
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TENDA DHE ÇADRAT E DIELLIT
Zona 6
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 NGJYRAT

  STILI DIMENSIONET

              ZONA 6 - ÇADRAT E DIELLIT

ZONA 6 - TENDAT

 NGJYRAT FORMAT

 STILI
Tende  me krahe

Kuadratike
SUMAN
Standard colours
2015
202C

Çader  ne stil kobra

MATERIALI
-PVC
-Akrilik

  3 m X 3m     h=3.2m

SUMAN
Standard colours
2015
202C

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

Detaje Teknike
Gjatësia

Gjerësia
Min 1.5m/Max 3.5m

Për zona më erë të fortë nuk
rekomandohet gjerësia 3.5 m

Inklinimi

Min 5%/Max 45%

Min 3m/Max 6m

Çdo përsëritje e tendës brenda të njejtit
ambjentë duhet të jetë shumëfish i  këtij

moduli, nqs do të duhet më e gjatë

SUMAN
Standard colours
2015
Warm Gray 3C

STRUKTURA

a. Bazament i lëvizshëm
Pllaka betoni  të mbështetura
në strukturë hekuri

SKEMAT

MATERIALI
Pëlhura - Akrilik
Skeleti - Strukturë alumini
Bazamenti - Hekur+Beton

katrore

FORMA

Skeda Teknike



Manuali i arredimit urban
Pazari i Ri dhe Rr. “Luigj Gurakuqi”, Tirane

33

DETAJ I ÇADRËS SË DIELLIT 

22
8

23°

50

52

30
6

300

24
8

6

Bazamenti
Strukture metalike
pllaka betoni

Strukture alumini

 Shenim:
 Çadra dielli te varura me krah anesor Cobra.
-Struktura e çadres eshte alumin,RAL 6006
-Pelhura e saj  eshte akrilik
-Modelet bazike jane tek,çift ose kater-she
-Bazamenti i çadres -Pllaka betoni te mbeshtetura me strukturen e hekurit

Specifikim

• Çadër dielli e varur me krah anësor - Stil Kobra
• Struktura e çadrës është hekur,kodi RAL 6006
• Pëlhura e saj është akrilik,ngjyra sipas specifikimeve përkatëse për zonë
• Modelet bazike janë tek,cift ose katër-she
• Bazamenti i çadrës është i lëvizshëm : Pllaka betoni të mbështetura në strukturë hekuri
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Bazamenti
Strukture metalike
pllaka betoni

Strukture alumini

 Shenim:
 Çadra dielli te varura me krah anesor Cobra.
-Struktura e çadres eshte alumin,RAL 6006
-Pelhura e saj  eshte akrilik
-Modelet bazike jane tek,çift ose kater-she
-Bazamenti i çadres -Pllaka betoni te mbeshtetura me strukturen e hekurit
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LARTËSITË E TENDËS DHE ÇADRËS
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Shenim:
Çadra duhet te kete nje lartesi me tendatSpecifikim

• Çadra duhet të ketë një lartësi me tendat përkatëse
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RREGULLORE
TENDA DHE ÇADRA DIELLI

Përdorimi i strehave në formën e tendave dhe çadrave rekomandohet të përdoret nga bizneset si në zonën e 
Pazarit te Ri ashtu dhe në Rr. “Luigj Gurakuqi”, duke respektuar hapësirën publike të lejuar nga bashkia. 

-Tendat dhe çadrat e diellit duhet të dizenjohen sipas një stili të unifikuar,për tu përputhur me elementët krye-
sorë të ambjentit të shërbimit,pëlhura e përdorur duhet ti përmbahet ngjyrave të fasadës së objektit ku do te 
montohet
-Përjashtim bëjnë monumentet e kulturës së komunitetit mysliman ,ku përdorimi i tendës në objekt nuk le-
johet,sipas miratimit të VKM 408, datë 13.05.2015  “Për miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit ”.
-Projektimi në truall i tendave dhe çadrave të diellit nuk duhet t’i kalojë limitet e sipërfaqes të përcaktuar nga 
Bashkia Tiranë.

Specifikime

Tendat  

Përkufizim.	Tenda me strehë është struktura që përbëhet nga materiale sintetike apo pëlhura tekstili, të ven-
dosura në pjesën e jashtme të njësisë, pa pikëmbështetje në truall, që shërbejnë për mbrojtjen nga dielli dhe 
nga moti i keq

• Tenda  duhet të jetë me palosje dhe jo fikse për të mos ndërhyrë në strukturën e objektit dhe për të ruajtu 
një karakter të njejtë në të gjitha pedonalet brënda zonës. Tendat nuk duhet të jenë të puthitura me fasadën

• Atje ku fasadat paraqesin veshje të veçanta në tullë, gurë ose materiale të tjera me vlerë, ndalohen instali-
met që shkaktojnë tjetërsim të fasadës

• Tendat duhet të jenë në  një stil te përbashkët në të gjithë gjatësinë e fasadës së objektit të përcaktuar sipas 
skedës teknike për çdo zonë në hartën e përgjithshme të Pazarit të Ri dhe Rr. “Luigj Gurakuqi”

• Ngjyra e tendës duhet të reflektoj ngjyrat e fasadës së objektit 
• Ngjyra e tendës nuk duhet të kontrastojë me stilin e fasadës ku aplikohet
• Pëlhura e perdorur duhet të jetë  Akrilik ose PVC
• Tendat duhet të kenë gjerësi dhe lartësi të njejtë në një godinë 
• Emri i biznesit nuk mund të reklamohet në tendë
• Një biznes duhet të ketë të unifikuar të njëjtin material si tek tenda ashtu edhe te çadra përkatëse.

Çadrat e diellit 

 Përkufizim.	Çadra dielli janë strukturat mbajtëse me mbulesë beze të instaluar vetëm në një pikëmbështetje 
në truall

• Duhet të kenë të njëjtin stil, strukturë dhe pëlhurë
• Ngjyra e çadrës duhet të jetë e njejtë me ngjyrën e tendës,përkatësisht sipas biznesit ku pozicionohet
• Rekomandohet materiali i akrilikut për pëlhurën,struktura mbajtëse hekur,bazament i lëvizshëm
• Të kenë dimensione të njëjta  (përcaktuar sipas skedës teknike për secilën zonë)
• Emri i biznesit nuk mund të reklamohet në çadër

Në  manual është e përcaktuar saktë skeda teknike për tendat dhe çadrat për secilen zonë në hartën e përgjithshme të 
Pazarit të Ri dhe Rr. “Luigj Gurakuqi”

Rekomandime mbi prodhuesit që mund të ofrojnë shërbime të prodhimit të tendave :

- Albayrak Tenda         - Tenda Era    - Paradise Tenda    - Eurotenda    - Scs Group 
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KARRIGE - TAVOLINA
Stili Industrial Dizajn
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BAR - KAFE

RESTORANTE

Specifikim

• Tavolinat dhe karriget e ulëta duhet ti përshtaten stileve të përzgjedhura në këtë manuale
• Seti i një karrige-tavoline duhet ti përkasi një modeli të caktuar.
• Dimensionet e tavolinave për ambjentet e barit do të jenë 50x50/60x60 cm në lartësinë 

standarte 75 cm.
• Tavolinat mund të organizohen dy-she,tre-she,katër-she.
• Materiali duhet të jetë strukturë metalike dhe dru,duke iu referuar modeleve të përzgjedhu-

ra në këtë manualë.
• Karriget dhe tavolinat në pjesën e tyre fundore duhet të jenë të pajisura me gomina në 

mënyrë që të mos dëmtohen pllakat e pazarit te ri.

Karrige dhe Tavolina

Karrige dhe Tavolina
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Strukture metalike

Pllak druri
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BIRRARI

Specifikim

• Tavolinat dhe karriget e ulëta duhet ti përshtaten stileve të përzgjedhura në këtë manualë.
• Seti i një karrige-tavoline duhet ti përkasin një modeli të caktuar.
• Dimensionet e tavolinave për ambjentet e restorantit do të jenë 60x60/70x70 cm në lartësinë 

standarte 75 cm.
• Tavolinat mund të organizohen dy-she,tre-she,katër-she.
• Materiali duhet të jetë strukturë metalike dhe dru,duke iu referuar modeleve të përzgjedhu-

ra në ketë manualë.
• Karriget dhe tavolinat në pjesën e tyre fundore duhet të jenë të pajisura me gomina në 

mënyrë që të mos dëmtohen pllakat e pazarit të ri.

Karrige dhe Tavolina

Variant 1

Variant 2
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Strukture metalike

Gomine

Pllak druri

Struktur levizese
qe ben te mundur
levizjen e stolit ne
momentin kur ulet
personi

Dimensionet e tavolinave dhe
karrigeve te birrarise

Varianti 1

Varianti 2

Specifikim:
Tavolinat dhe karriget e larta te birrarive propozojme te jene  keto dy variante  jo shume
masive, lehtesisht te levizshme dhe estetikisht te pranueshme per vendin ku do vendosen.
Dimensionet tavolinave  do jene 50x50cm ose 60x60 cm  me lartesi standarte 100cm.
Tavolinat do te jene dy-she,tre-she ose kater-she,
Materiali do te jete strukture metalike dhe dru.
Ne pjesen fundore te tavolinave dhe karrigeve do te kete gomina qe mos te demtojne pllakat
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Strukture metalike

Gomine

Pllak druri

Struktur levizese
qe ben te mundur
levizjen e stolit ne
momentin kur ulet
personi

DIMENSIONIMI I TAVOLINAVE  BIRRARI
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Strukture metalike

Gomine

Pllak druri

Struktur levizese
qe ben te mundur
levizjen e stolit ne
momentin kur ulet
personi

Dimensionet e tavolinave dhe
karrigeve te birrarise

Varianti 1

Varianti 2

Specifikim:
Tavolinat dhe karriget e larta te birrarive propozojme te jene  keto dy variante  jo shume
masive, lehtesisht te levizshme dhe estetikisht te pranueshme per vendin ku do vendosen.
Dimensionet tavolinave  do jene 50x50cm ose 60x60 cm  me lartesi standarte 100cm.
Tavolinat do te jene dy-she,tre-she ose kater-she,
Materiali do te jete strukture metalike dhe dru.
Ne pjesen fundore te tavolinave dhe karrigeve do te kete gomina qe mos te demtojne pllakat

Specifikim

• Tavolinat dhe karriget e ulëta për birrari duhet ti përshtaten stileve dhe dimensioneve të 
përcaktuara në këtë manualë.

• Seti i një karrige-tavoline duhet ti përkasin një modeli të caktuar.
• Dimensionet e tavolinave për ambjentet e birrarive do të jenë 50x50/50x100 cm në lartësinë 

standarte 75 cm.
• Tavolinat mund të organizohen dy-she,tre-she,katër-she.
• Materiali duhet të jetë strukturë metalike dhe dru,duke iu referuar modeleve të përzgjedhu-

ra në këtë manualë.
• Karriget dhe tavolinat në pjesën e tyre fundore duhet të jenë të pajisura me gomina në 

mënyrë që të mos dëmtohen pllakat e pazarit te ri.
• Tavolinat dhe karriget e larta duhet ti përshtaten stileve dhe dimensioneve të përcaktuara 

në këtë manualë.
• Dimensionet e tavolinave të larta për ambjentet e birrarive do të jenë 50x50/60x60 cm në 

lartësinë standarte 100 cm.

Tavolinat e larta
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Specifikim

• Hapësira e marrë në studim ndodhet në zonën ku tregon një model të mundshëm mobilimi 
të elementëve të arredimit urban

• Tavolina të larta do të ketë një për cdo ambjent
• Çadra do të ketë dimensionin (3.5x3.5)
• Barrierat midis lokaleve do të jenë me module (60x60 cm) ose (120x120 cm) në varësi të 

hapësirës së lejuar që disponon çdo ambjent

Dimensionim / Barriera Ndarëse

Tavoline e larteBazamenti i cadres Bazamenti i cadres

KoshVazo me lule Vazo me lule

OBJEKT EGZISTUES

35
0

35
0

350

120

120

50 170 50

50
44

44

319

558
350

123

60 60 60 60 60

2043
4

Specifikim

Zona e marr në detaj është në  Zonen 1 ku tregon  se sa karrige-tavolina ka një biznes
dhe ku janë të vendosura koshat e propozuara,

-Tavolina të larta do të kete një per cdo lokal

-Çadra do te kete dimensionin (3.5x3.5m)

-Barriera midis lokaleve  do të jetë me module (60x60cm) dhe kjo varret nga sa vend kanë për
 shfrytezim bizneset

Detajimi i Zones 1, Karrige-Tavolinave,Çadra,Kosha,Barriera
MODEL MOBILIMI I ARREDIMIT URBAN
Detaj / Zona 1

Strukture metalike

Profile dru 3cm
Spesori 2cm

Vazo me lule kacavjerese

Ngrohje me
rezistenc

Mbulim kundra shiut
Strukture me llamarine

Me lyerje : e zeze

3
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Strukture metalike
Veshje me llamarine

Ristela  druri

VARIANTE BARIERE TE PAZARI I RI:SHK.1:20

Ngrohje me
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MODEL MOBILIMI I ARREDIMIT URBAN
Detaj / Zona 1 Sheshi “ Avni Rustemi”

OBJEKT EGZISTUES

KUFIRI I SHFRYTEZIMIT

KUFIRI I SHFRYTEZIMIT

KUFIRI I SHFRYTEZIMIT

Hyrje ne bar

Reklama

Reklama

Kosh

Kosh

Bazamenti i cadres

Bazamenti i cadres

103
102

102

100

50 148 50

151 50
50

300
300

300
300

172

161

205

293
585

300
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OBJEKT EGZISTUES

Hyrje ne bar Hyrje ne bar

Reklama
Kosh

KoshReklamaReklama

300 300 300

103

300
32

300

102 100

101
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50 149 50

50 147 50

104

50 145 50

100

50 150 50

KUFIRI I SHFRYTEZIMIT

200

50
98

50

Bazamenti i cadres Bazamenti i cadres Bazamenti i cadres

Bazamenti i cadres Bazamenti i cadres

10
2 97

MODEL MOBILIMI I ARREDIMIT URBAN
Detaj / Zona 2
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Karriget dhe tavolinat në asnjë rast nuk duhet të dalin jashtë hapësirës së lejuar për shfrytezim nga Bashkia 
Tirane. Të gjitha hapësirat publike të shfrytëzuara nga bizneset duhet të ruajnë stilin dhe identitetin e Pazarit 
te Ri . Në bazë të tipologjisë së biznesit, elementët që do të  ekspozohen duhet të jenë në stil tradicional ose 
industrial.

Bar	-	Kafe,	Embeltore,Jogurteri,Restorante

Çdo bar duhet të perfshijë në mobilim stilin Industrial Dizajn. Ky stil i përgjigjet modeleve :

- Tradicional
- Vintage
- Bistro

Brënda të njëjtit biznes duhet:

- Të përdoret vetëm një model karrige/stol .
- Të përdoret vetëm një model  tavoline.
- Tavolinat dhe karriget/stolat duhet të jenë në të njëjtin stil (tradicional ,vintage ose bistro).
- Në rast se përdoren shilte në karrige/stol ,ngjyra duhet të jetë e njejtë me ngjyrat e karriges/stolit.
- Nuk duhet të ketë më shumë se 3 ngjyra të përdorura te tavolinat dhe karriget/stolat.
- Dimensionet e tavolinave duhet të jenë 50-60 cm në lartësinë standarte 75 cm.
- Modelet e përdorura në restorante duhet të jenë të rehatshme, të përshtatshme për funksionin.
- Dimensionet e tavolinave ne restorante duhet të jenë 60-70cm

Birrari,	Zgara	Tradicionale

Çdo  birrarri/zgare duhet perfshijë në mobilim stilin Tradicional ose Industrial Dizajn. 
Brënda të njëjtit biznes duhet:

- Të përdoret vetëm një model karrige/stol .
- Të përdoret vetëm një model  tavoline.
- Tavolinat dhe karriget/stolat të jenë në të njëjtin stil 
- Nuk  duhet të ketë më shumë se 2 ngjyra të përdorura .
- Materialet e përdorura duhet të jenë dru dhe hekur.
- Dimensionet e tavolinave duhet të jenë 50-60 cm

Shërbime të tjera ( suvenire/ dyqan me lule/tabakino/ushqimore etj.)

Strukturat  ku  ekspozohen  produktet duhet të jenë në stilin Industrial Dizajn,duke iu referuar modeleve te 
prezantuara ne manual.

Shënim: 
Çdo biznes lejohet të ketë në hapësirën e tyre të mobilimit 1-2 tavolina të larta.
Pjesa fundore e çdo karrige dhe tavoline duhet të jetë e pajisur në strukturën e tyre me gomina, në mënyrë
që mos të dëmtojnë pllakat e Pazarit te Ri

Rekomandime mbi furnitoret që mund të ofrojnë shërbime të furnizimit me karrige dhe tavolina :

- Almeco    - Nova    - Ardeno

KARRIGE DHE TAVOLINA
RREGULLORE
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KARRIGE
Markata e fruta-perimeve

Vida qe ben te mundur
hapjen dhe mbylljen
e karriges

karrigia eshte
stukture metalike
me palosje

45

42
65

23
22

65
45

20
4

35

stukture metalike

veshje druri

veshje druri

Kosto e detajit : 10000 LEK/COPA
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KOSH MBETURINASH
Markata e fruta-perimeve

Koshit Plastik

Veshje me dru
Strukture metalike

Strukture metalike

Rrota

Ristela druri 4 cm
Spesori 2cm

Rrota3 1
86

1
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95
3 3
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5
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3 1
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62

2 4 50 4 2

66

62

Pamje1. Pamje 2

1

42

3

Pamje 3. Pamje 4.

66

Logo Pazari i Ri
e frezuar

Veshje me llamarine
Trajtimi i galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 7015

14141414141414141414141411

62
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Dru pishe
Llak natyral mat
I trajtuar kunder lageshtires

Veshje me llamarine
Trajtimi i galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 7015

Ristela druri 4 cm
Spesori 2cm
Dru pishe
Llak natyral mat
I trajtuar kunder lageshtires

Veshje me llamarine
Trajtimi i galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 7015

Logo Pazari i Ri
e frezuar

Kosh plastik i integruar

83
33

Dere me celes

Vizatimi i propozuar per koshin
tek Markata e fruta-perimeve
Kosh plastik i integruar,120 lt
55x50 cm H = 94 cm

16
16

Hapesire plote

Hapesire boshe

Perdorimi i Logos ne sinjalistike

Specifikim
Maskimi i koshit do të bëhet me rrota për
arsye e spostimit sa më të lehtshëm të tij.Kosto e detajit : 21000 LEK/COPA
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10

10

Perdorimi i Logos ne koshat
Pazarit te ri

KOSH MBETURINASH TE PAZARI I RI

Strukture metalike

4
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Pamje plane

Pamje ballore.

Rere per hedhjen
e cigareve
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Pamje anesore.

8080

Llamarine e galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 7015

Llamarine e galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 7015

Rrota

Ristela druri 4 cm
Spesori 2cm
Dru pishe
Llak natyral mat
I trajtuar kunder lageshtires

Ristela druri 4 cm
Spesori 2cm
Dru pishe
Llak natyral mat
I trajtuar kunder lageshtires

Logo Pazari i Ri
e frezuar

Dere me celes
Per pastrimin e koshit

Koshi publik qe do te shfrytezohet nga bizneset ne Pazarin
e Ri eshte menduar te jete ne formen kuadratike duke iu
referuar elementeve egzistues te arredimit urban ne zone

Struktura e tij do te jete me material metalik e kombinuar me
ristela druri.

Logoja e pazarit te Ri do te jete me adeziv me ngjitje ne te
katerta faqet anesore te koshit
Koshi do të jetë me rrota që të jetë lehtesisht i transportue-
shëm dhe i levizshëm
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Perdorimi i Logos ne koshat
Pazarit te ri

KOSH MBETURINASH TE PAZARI I RI

Strukture metalike

4
60

15

40

40

Pamje plane

Pamje ballore.

Rere per hedhjen
e cigareve

40

40
5

20
15

4
60

15

40

40

Pamje anesore.

8080

Llamarine e galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 7015

Llamarine e galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 7015

Rrota

Ristela druri 4 cm
Spesori 2cm
Dru pishe
Llak natyral mat
I trajtuar kunder lageshtires

Ristela druri 4 cm
Spesori 2cm
Dru pishe
Llak natyral mat
I trajtuar kunder lageshtires

Logo Pazari i Ri
e frezuar

Dere me celes
Per pastrimin e koshit

Koshi publik qe do te shfrytezohet nga bizneset ne Pazarin
e Ri eshte menduar te jete ne formen kuadratike duke iu
referuar elementeve egzistues te arredimit urban ne zone

Struktura e tij do te jete me material metalik e kombinuar me
ristela druri.

Logoja e pazarit te Ri do te jete me adeziv me ngjitje ne te
katerta faqet anesore te koshit
Koshi do të jetë me rrota që të jetë lehtesisht i transportue-
shëm dhe i levizshëm

Specifikim

• Koshi publik që do të shfrytëzohet nga bizneset në Pazarin e 
Ri është menduar të jetë në formë kuadratike duke iu referuar 
elementeve egzistues të arredimit urban në zonë.

• Struktura e tij do të jetë me material metalik e kombinuar me 
ristela druri.

• Logoja e pazarit te Ri do të jetë e frezuar në dy anë të koshit.
• Koshi do të jetë me rrota për të qënë lehtësisht i transportue-

shëm dhe i lëvizshëm.

Kosto e detajit : 22000 LEK/COPA

KOSH MBETURINASH
Pazari i Ri
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Specifikim

• Për Rr. “Luigj Gurakuqi” është menduar që koshi të jetë i 
riciklueshëm.

• Qëllimi është të mbrojmë mjedisin dhe reduktimin e mbeturi-
nave, për këtë arsye kemi propozuar këtë lloj koshi që bën të 
mundur grumbullimin e diferencuar të mbeturinave në konten-
itorët përkatës: letër, plastike,qelq . 

• Materiali që është përdorur : Veshje me llamarinë dhe druri .

LETER PLASTIKE Qelq

90

2 21 2

25

2
21

2

25

102

102

Pamje anesorePamje ballore

KOSHAT E MBETURINAVE
PERGJATE  RR.'LUIGJ GURAKUQI'
Materialet: Llamarin+Veshje druri

2
65

16
7

90

2 32 1 32 1 32 2

Rere e hedhur
per bishtat e cigareve

2 98 2

Ristela druri 4 cm
Spesori 2cm
Dru pishe
Llak natyral mat
I trajtuar kunder lageshtires

Llamarine e galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 7016Llamarine e

galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 7016

10

10

Perdorimi i Logos ne koshat
Rr.Luigj Gurakuqi

Specifikim
Te Rr.Luigj Gurakuqit eshte menduar te jete nje kosh i
riciklueshem.
Qellimi eshte te mbrojme mjedisin dhe reduktimi i mbeturi-
nave per kete gje ne kemi menduar te vendosim kete lloj
koshi qe ben te mundur grumbullimin i diferencuar i
mbeturinave ne kontenitoret perkates: leter, qelq, plastike
apo mbetjet e njoma

Materiali qe eshte perdorur :Llamarin dhe veshje druri

LETER PLASTIKE Qelq

90

2 21 2

25

2
21

2

25

102

102

Pamje anesorePamje ballore

KOSHAT E MBETURINAVE
PERGJATE  RR.'LUIGJ GURAKUQI'
Materialet: Llamarin+Veshje druri

2
65

16
7

90

2 32 1 32 1 32 2

Rere e hedhur
per bishtat e cigareve

2 98 2

Ristela druri 4 cm
Spesori 2cm
Dru pishe
Llak natyral mat
I trajtuar kunder lageshtires

Llamarine e galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 7016Llamarine e

galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 7016

10

10

Perdorimi i Logos ne koshat
Rr.Luigj Gurakuqi

Specifikim
Te Rr.Luigj Gurakuqit eshte menduar te jete nje kosh i
riciklueshem.
Qellimi eshte te mbrojme mjedisin dhe reduktimi i mbeturi-
nave per kete gje ne kemi menduar te vendosim kete lloj
koshi qe ben te mundur grumbullimin i diferencuar i
mbeturinave ne kontenitoret perkates: leter, qelq, plastike
apo mbetjet e njoma

Materiali qe eshte perdorur :Llamarin dhe veshje druri

Kosto e detajit : 25000 LEK/COPA

KOSH MBETURINASH
Rr. “Luigj Gurakuqi”
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Logoja e Pazarit te Ri
me frezim

Detaj barriere ndarese tek Pazari i Ri

125 125 125

2
9

3
9

2

25

5 53 12 50 5

35
20

65

12
0

3 119 3

40

15

4

Ngrohje me
rezistenc

21

2 121 2

60 60 60

pazariiri pazariiri pazariiri

3 119 3 3 119 3

5 53 12 50 5 5 53 12 50 5

125 125 125

2 121 22 121 2

Xham transparent
Me temperim

Element mbajtes
Lame metalike 30x30
Me lyerje:e zeze
Fikse

Vazo me gjelberim
Veshje me llamarine
Trajtimi i galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 9011

50

10 121 10

25

3
32

20
45

20
12

0

Ngrohje me
rezistenc

14
5

15 6 4 8 15

15

Xham transparent
Me temperim

Element mbajtes i struktures se xhamit
Lame metalike 30x30
Me lyerje:e zeze
Fikse

Vazo me gjelberim
Veshje me llamarine
Trajtimi i galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 9011
Vazo plastike e integruar
20x60x25 cm

Mbulim kundra shiut
Strukture me llamarine
Me lyerje : e zeze

Specifikim

Barriera ndarëse do të jetë me module:125x125 cm,125x65 cm,65x65cm
Këto janë dimensione që duhet të përshtaten sipas hapësires së shfrytëzuar
Për ngrohjen e ambjentit të jashtëm rekomandojmë të realizohet me rezistenca
të inkasuara në struktur metalike.(ti referohet detajit në vizatim)

Logoja e Pazarit te Ri
me frezim

Detaj barriere ndarese tek Pazari i Ri

125 125 125

2
9

3
9

2

25

5 53 12 50 5

35
20

65

12
0

3 119 3

40

15

4

Ngrohje me
rezistenc

21

2 121 2

60 60 60

pazariiri pazariiri pazariiri

3 119 3 3 119 3

5 53 12 50 5 5 53 12 50 5

125 125 125

2 121 22 121 2

Xham transparent
Me temperim

Element mbajtes
Lame metalike 30x30
Me lyerje:e zeze
Fikse

Vazo me gjelberim
Veshje me llamarine
Trajtimi i galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 9011

50

10 121 10

25

3
32

20
45

20
12

0

Ngrohje me
rezistenc

14
5

15 6 4 8 15

15

Xham transparent
Me temperim

Element mbajtes i struktures se xhamit
Lame metalike 30x30
Me lyerje:e zeze
Fikse

Vazo me gjelberim
Veshje me llamarine
Trajtimi i galvanizuar
Lyerje me pjekje,mat
RAL 9011
Vazo plastike e integruar
20x60x25 cm

Mbulim kundra shiut
Strukture me llamarine
Me lyerje : e zeze

Specifikim

Barriera ndarëse do të jetë me module:125x125 cm,125x65 cm,65x65cm
Këto janë dimensione që duhet të përshtaten sipas hapësires së shfrytëzuar
Për ngrohjen e ambjentit të jashtëm rekomandojmë të realizohet me rezistenca
të inkasuara në struktur metalike.(ti referohet detajit në vizatim)

Specifikim

• Barriera ndarëse duhet të jetë në modulet 125x25x120cm ose 
65x25x120 cm. Këto dimensione duhet të përshtaten sipas 
hapësirës së lejuar për shfrytëzim nga Bashkia Tiranë.

• Gjelbërimi duhet të mbillet në vazo standarte plastike 20x25x60 
cm. Këto vazo duhet të integrohen në barrierë. Vazot duhet të 
mirëmbahen. Bimët duhet të jenë rezistente ndaj agjentëve të 
jashtëm dhe të mbajtura në gjendje të mirë.

• Mbështetja në truall nuk duhet të dëmtojë pllakat e Pazarit të Ri

Detaj Prerje

Kosto e detajit : 35000 LEK/COPA

BARRIERË NDARËSE
Pazari i Ri
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Detaj Prerje

Strukture metalike

Profile dru 3cm
Spesori 2cm

Vazo me lule kacavjerese

Ngrohje me
rezistenc

Mbulim kundra shiut
Strukture me llamarine

Me lyerje : e zeze

3
32

20
3
5
3
5
3
5
3
5
3
5
3 2

10
0

25

11 3 11

50

Strukture metalike
Veshje me llamarine

Ristela  druri

VARIANTE BARIERE TE PAZARI I RI:SHK.1:20

Ngrohje me
rezistenc
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65
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65 65 65 65
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Strukture metalike

Profile dru 3cm
Spesori 2cm

Vazo me lule kacavjerese

Ngrohje me
rezistenc

Mbulim kundra shiut
Strukture me llamarine

Me lyerje : e zeze
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Strukture metalike
Veshje me llamarine

Ristela  druri

VARIANTE BARIERE TE PAZARI I RI:SHK.1:20

Ngrohje me
rezistenc
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Specifikim

• Barriera ndarëse duhet të jetë në modulet 125x25x120cm ose 
65x25x120 cm. Këto dimensione duhet të përshtaten sipas 
hapësirës së lejuar për shfrytezim nga Bashkia Tiranë.

• Varianti 2 propozon një model të barrierës me ristela druri të 
cilat shërbejnë si elemente për gjelberimin kacavjerres.

• Gjelbërimi duhet të mbillet në vazo standarte plastike 20x25x60 
cm. Këto vazo duhet të integrohen në barrierë. Vazot duhet të 
mirëmbahen. Bimët duhet të jenë rezistente ndaj agjentëve të 
jashtëm dhe të mbajtura në gjendje të mirë.

• Mbështetja në truall nuk duhet të dëmtojë pllakat e Pazarit të Ri

Kosto e detajit : 17000 LEK/COPA

BARRIERË NDARËSE
Pazari i Ri
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Kosto e detajit : 12000 LEK/COPA

BARRIERË NDARËSE
Rr. “Luigj Gurakuqi”

Strukture metalike

Veshje druri

Veshje druri

5 55 51 125 15 55 5

65 125 65

45
55

97
3

10
0

1 27 111 27 115 110 511 27 111 27 1

65 125 65

5
10

5

VARIANTE BARIERE TE RR.LUIGJ GURAKUQI:SHK.1:20

3 1
3 1
3 1
3 1
3 1
3 1
3 1
3 1
3 1
3 1
3 1

1 110 13141

Strukture metalike

20

Strukture
metalike

10
0

10
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ZGJIDHJA E ELEMENTËVE TË FASADËS NË BANESA

Detaj	i	elementit	dekorues	për	fshehjen	e	aparateve	kondicionerë

Detaj i elementit per nderjen e rrobave

Detaj	i	elementit	dekorues	për	fshehjen	e	rezervuarëve	të	ujit

• Nuk do të lejohet vendosja e perhershme e telave të rrobave në  fasadat e objekteve që konturojnë zonën 
e Pazarit të Ri dhe Rr. “Luigj Gurakuqi”.

• Rekomandohen të përdoren struktura të cmontueshme,të cilat nuk dëmtojnë trajtimin e fasadave,të ven-
dosura sipas një orari të caktuar fiks dhe modelit të specifikuar në këtë manual.

• Oraret që duhet të shfrytëzojnë banorët për nderjen e rrobave duhet të jetë midis orës 20.00-07.00. Jashtë 
këtij orari nuk lejohet nderja e rrobave në fasadat e objekteve që konturojnë zonën e Pazarit të Ri dhe 
Rr.“Luigj Gurakuqi”.

• Nuk do të lejohet vendosja e tendave nga banorët që banojnë në objektet që konturojne zonën e Pazarit të 
Ri dhe Rr. “Luigj Gurakuqi” .

• Kondicionerët do të maskohen sipas detajit të elemetit dekorues të miratuar nga Bashkia Tiranë.
• Në fasadë nuk do të lejohen antenat, ato do të vendosen në ambjentin e përbashkët në tarracë,ku kabël-

lat e tyre të internetit ose të rrjeteve të ndryshme do të sistemohen në kanalina. Kanalinat e dukshme në 
fasadë duhet të lyhen sipas trajtimit të fasadës përkatëse.

• Rezervuarët e ujit duhet të grupohen në tarracë dhe të pozicionohen në një hapësirë të papërceptueshme 
nga katet e mëposhtme.

• Lartësia e instalimit nuk duhet të kalojë 150 cm nga kuota e dyshemesë së tarracës.
• Lartësia e rezervuarëve në tarracë duhet jetë e njejtë,ato duhet të maskohen me një strukturë me llama-

rinë të përforuar ose rrjetë metalike të zinkuar.
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KODI I NGJYRES SE VIJAVE BLU----- S 3050 -R70B

KODI I NGJYRES SE MOTIVIT PORTOKALLI----- S1080 -Y50RKODI I NGJYRES SE MOTIVIT TE ZI---- S 9000 - N

32
2

46

KODI I NGJYRES SE KUQE--- S1580-Y50R

POZICIONIMI I KANALINAVE NE FASADE

44

44

44

44

4444 44

TABELE REKLAMIMI TABELE TABELETABELE

NGJYRA ----- 1010-Y10R

POZICIONIMI I KANALINAVE NE FASADE

• Në fasadë nuk do të lejohen antenat te sinjalit televiziv dhe antenat parabolë satelitore,ato do të vendosen 
në ambjentin e përbashkët ne tarrace,ku kabëllat e tyre të internetit ose të rrjeteve të ndryshme do të gru-
pohen me kanalina qëndrore,të cilat do të trajtohen sipas objektit me ngjyrat perkatëse të fasadës.

• Eshtë e detyrueshme për të gjithë kabujt që dalin në fasadë të grupohen në kanalina qëndrore të cilat 
lidhin ambjentin private me hapesirën e përbashket në tarracë,ku do të jenë të grupuara të gjitha antenat e 
ndryshme 

• Në ambjentet e shërbimit në katet përdhe,kabujt që dalin në fasadë të grupohen në kanalinë qëndrore,e 
cila mund të vendoset e fshehur mbrapa panelit reklamues

Detaj të pozicionimit të kanalinave 
në katin përdhe

Shëmbuj të kanalinave

Detaj	i	kanalinave	për	fshehjen	e	kabëllave
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• Të gjithë bizneset si restorante,piceri,fast-food,furra,zgara,birrari etj., të zhvilluara në Pazarin e Ri duhet 
të përdorin oxhakët egzistues të objekteve përkatëse.

• Oxhakët egzistues janë parësorë për shfrytëzim nga çdo biznes.
• Në rast se oxhakët egzistues nuk janë të shfrytëzueshëm,aspirimi duhet të realizohet nga mbrapa objektit.

Për maskimin e tyre rekomandojmë veshje me pllaka gipsi çimentato dhe lyerje sipas trajtimit të fasadës
• Në objektet e shpallura monument kulture në zonën e Pazarit te Ri,për nxjerrjen e oxhakëve te rinj duhet 

të merret leje pranë Ministrisë së Kulturës dhe Bashkisë Tiranë në bazë të VKM 408, datë 13.05.2015  “Për 
miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit” .

• Oxhakët e rinj duhet të kenë formën dhe madhësinë e oxhakëve egzistues të objektit.

Për të patur një standart të cilësise CE konform rregullave të EE për sistemin e filtrimit tё ajrit, pёr markatёn e 
mishit dhe peshkut, si dhe të çdo sipёrmarrje qё gatuan nё zonё propozojmë Filter me Karbon Aktiv ose Filter 
Elektrostatik, që përdoren në kuzhina profesionale. Filtri elektrostatik në bashkëpunim me filtrin e karbonit 
aktiv pastron ajrin e ndotur në masën 98%.

Të dhenat e filtrave duhet të merren sipas madhësise së kapes dhe fuqise 
motorike të secilit biznes.

Këto filtra përdoren në rastet kur tubacionet e kapave nuk mund të dalin 
në pozicionet e dëshiruara si p.sh. kur lartësia është e paarritshme, kur 
ballkonet e shumë ndërtesave bëhen pengese për shtrirjen e tubacioneve, 
kur tymi dhe erëzat e gatimeve shqetësojne banorët përreth si dhe ruajtja
e ambjentit të gjelbër dhe higjenes në përgjithësi. Filtrat duhen të pastro-
hen rregullisht për të pasur efiçence të lartë.

SISTEMI I FILTRIMIT TË AJRIT

 
www.venkonair.com    00355 28380015 – 00355 682042413 

 

 

 SISTEM FILTRASH ELEKTROSTATIKE PER PERDORIM NE KUZHINA 
PROFESIONALE 
SERIA SFE 

 
 Zgjidhja e shume problemeve ne restorante me kapa problematike, picari, 

fast food,furra etj 
 E vetmja zgjidhje ne rastet kur tubacionet e kapave nuk mund te dalin ne 

pozicionet e deshiruara si p.sh. kur lartesia eshte e paarritshme , kur 
ballkonet e shume ndertesave behen pengese per shtrirjen e tubacioneve, 
kur tymi dhe erezat e gatimeve shqetesojne banoret perreth si dhe ruajtja 
e ambjentit te gjelber dhe higjienes ne pergjithesi 

 Kur montimi i filtrit elektrostatik behet konform rregullave 
teknike kapaciteti i filtrimit arrin ne masen 98% 

 Filtrat duhen te pastrohen rregullisht  per te pasur eficence te larte. 
 Filtri elektrostatik ne bashkepunim me filtrin e karbonit aktiv 

pastron ajrin e ndotur ne masen 98% 
 Sistemi i filtrave shoqerohet me te gjitha 

Certifikatat e cilesise CE konform rregullave te EE 
 
 
EMERTIMI FUQIA 

W 
PRURJA 

m³ 
SIPERFAQJA E 

FILTRES m² 
PERMASAT E 
JASHTME mm 

PESSHA 
Kg 

CMIMI 
€ 

SFE-K 25 35 2500 14,2 630 x 575 x 660 60 € 
SFE-K 50 40 5000 28,4 630 x 1025 x 660 100 € 
SFE-K 75 50 7500 42,6 630 x 1350 x 660 140 € 
 

FILTER KARBONI AKTIV    JONIZUES      BOX FILTER KARBONI     FILTER VAJ 

 

 
 

EMERTIMI PRURJA 
m³ 

PRESIONI 
Pa 

PERMASAT 
mm 

NR. I 
CILINDREVE 

SASIA 
E KARBONIT 

Kg 

PESHA 
KG 

(ME KARBON) 
CMIMI 

€ 

ACF-25 3500 35 610 x 610 16 50 61 € 
ACF-50 5250 35 915 x 610 24 75 91 € 
ACF-75 7000 25 610 x 1220 32 100 122 € 
FILTER VAJ INOX 480 x 482 x 50 € 
 

 
www.venkonair.com    00355 28380015 – 00355 682042413 

 

 

 SISTEM FILTRASH ELEKTROSTATIKE PER PERDORIM NE KUZHINA 
PROFESIONALE 
SERIA SFE 

 
 Zgjidhja e shume problemeve ne restorante me kapa problematike, picari, 

fast food,furra etj 
 E vetmja zgjidhje ne rastet kur tubacionet e kapave nuk mund te dalin ne 

pozicionet e deshiruara si p.sh. kur lartesia eshte e paarritshme , kur 
ballkonet e shume ndertesave behen pengese per shtrirjen e tubacioneve, 
kur tymi dhe erezat e gatimeve shqetesojne banoret perreth si dhe ruajtja 
e ambjentit te gjelber dhe higjienes ne pergjithesi 

 Kur montimi i filtrit elektrostatik behet konform rregullave 
teknike kapaciteti i filtrimit arrin ne masen 98% 

 Filtrat duhen te pastrohen rregullisht  per te pasur eficence te larte. 
 Filtri elektrostatik ne bashkepunim me filtrin e karbonit aktiv 

pastron ajrin e ndotur ne masen 98% 
 Sistemi i filtrave shoqerohet me te gjitha 

Certifikatat e cilesise CE konform rregullave te EE 
 
 
EMERTIMI FUQIA 

W 
PRURJA 

m³ 
SIPERFAQJA E 

FILTRES m² 
PERMASAT E 
JASHTME mm 

PESSHA 
Kg 

CMIMI 
€ 

SFE-K 25 35 2500 14,2 630 x 575 x 660 60 € 
SFE-K 50 40 5000 28,4 630 x 1025 x 660 100 € 
SFE-K 75 50 7500 42,6 630 x 1350 x 660 140 € 
 

FILTER KARBONI AKTIV    JONIZUES      BOX FILTER KARBONI     FILTER VAJ 

 

 
 

EMERTIMI PRURJA 
m³ 

PRESIONI 
Pa 

PERMASAT 
mm 

NR. I 
CILINDREVE 

SASIA 
E KARBONIT 

Kg 

PESHA 
KG 

(ME KARBON) 
CMIMI 

€ 

ACF-25 3500 35 610 x 610 16 50 61 € 
ACF-50 5250 35 915 x 610 24 75 91 € 
ACF-75 7000 25 610 x 1220 32 100 122 € 
FILTER VAJ INOX 480 x 482 x 50 € 
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Përmasat gabarite të të gjithë filtrave së bashku mund të 
shkojë nga 0.7x0.7x4 ml për një kapë murale deri në 2.5 
ml dhe 0.7x1.2x5 ml për një kapë murale deri në 3.5 ml

Përdoret ose Filter me Karbon Aktiv ose Gjenerator Ozoni, njeri nga të dy sistemet
Me një kusht : Pas gjeneratorit të Ozonit duhet të ketë 5ml tub dhe pastaj Aspiratori.Vendoset Aspiratori,G-
jeneratori i Ozonit pastaj 5ml tub dhe në fund grila e shfryrjes në fasadë. Pas Karbonit Aktiv nuk ka nevojë 
për tub,mund te vendoset direkt Aspiratori dhe pastaj grila e shfryrjes në fasadë

E rëndësishme :
Kapat duhet të jenë murale si në figurë dhe jo ISHULL
Kapa ishull kërkon dyfishin e ajrit dhe për rrjedhoje dyfishin e filtrave dhe hapësirës

Rekomandime mbi prodhuesit që mund të ofrojnë shërbime të tilla :
- Tirana Teknologji
- Venkonair

SHËMBULL INSTALIMI TË KAPAVE PA OXHAK
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NGROHJA E AMBJËNTIT TË JASHTËM

Specifikim

• Për ngrohjen e ambjentit të jashtëm rekomandojmë ngrohës halogjen infra të kuqe,1500W rezistencë të 
lartë halogjene termike dhe intensitet të ulët 

• Trupi është i perbere nga material alumini dhe çeliku. 
• Montimi i murit me rregullime 90 ° të larta / të ulëta me kuti për fiksim të murit; Klasa e mbrojtjes IP55 

(mbrojtja e spërkatjes së ujit)
• Ngrohje e menjëhershme dhe e fuqishme
• I përshtatshëm për mjedise 15m2
• Fuqia 220-240V ~ 50Hz 1500W

NGROHJE ME ENERGJI ELEKTRIKE

NGROHJE ME GAZ
Specifikim

• Pajisja  me gaz duhet te perdoret vetem per ngrohje te ambjenteve te 
hapura te jashtme

• Ngrohesja duhet te pozicionohet ne 1 m distance nga paratet ver-
tikele dhe tavani(ne rastin kur ambjenti eshte i mbuluar).Ngrohesja 
duhet te pozicionehet larg pelhurave,tendave apo materialeve te tjera 
lehtesisht te djegshme.

• Ngrohesja duhet te pozicionohet ne nje siperfaqe te qendrueshme 
dhe te drejte,gjate spostimit rubineti i bombules duhet te jete i mbyl-
lur

• Nuk duhet te perdoret pajisja pa parabolen reflektuese.Ngrohesja 
duhet te perdoret vetem kur bombula 15 kg eshte e instaluar sakte ne 
pajisje

Kushte teknike

Fuqia Max 11kW
Konsumi i gazit 790 gr/h,Gaz kategoria I3+(28-30/37),Tipi 28-30 mbar
Kapaciteti i bombules 15 Kg,Diametri 36 cm
Referuar normave 90/396/EEC CE 0123
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FLUKSI I LEVISJES SE KEMBESORVE

Fluksi i levisjes se kembesorve nga dy ane:

Hyrje Jug-Perëndim

Hyrje Veri-Lindje

Zona 2

Zona 3 Zona 4

Zona 5
Zona 6

Zona 1

FLUKSI I LËVIZJES SË KËMBËSORËVE
Pazari i Ri dhe Rr. “Luigj Gurakuqi”
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75

15
45

15

75 SONI FISH

Soni fish 45

75

15
45

15

75 SONI FISH

Soni fish 45

Specifikim

• Reklamimi i shërbimeve në zonën e Pazarit të Ri duhet të pozicionohet në panelin e kom-
pozitit të aluminit të propozuara nga Bashkia Tiranë.

• Sipërfaqja e hapësirës së reklamimit nuk duhet ti kaloj 2 m2.

• Për zonën e Pazarit të Ri propozojmë reklamim te shërbimit me gërma 3d me ndricim Led 
të integruar.

• Dimensioni i lartësisë së gërmës më të madhe të tekstit duhet të jetë jo më i madh se 45 cm. 
Ndriçimi i reklamës duhet të jetë i ngrohtë, 3000 kelvin

• Propozojmë dy variante të realizimit :

-Gërma 3D me ndriçim , kapja bëhet me vida në një ose dy profile metalik,jo më të mëdhenjë
se 40x40mm i cili shërben edhe për linjën elektrike që do të furnizojë reklamën

• Në rastin kur biznesi ka të zhvilluar një brand të caktuar të mbrojtur në institucionet për-
katëse,reklama duhet ti përshtatet specifikimeve të përcaktuara në këtë manual.

• Në rastin kur biznesi nuk ka të zhvilluar një brand të caktuar,fonti i reklamës duhet të jetë 
ADELLE, dimensionet duhet ti përshtaten specifikimeve të përcaktuara në këtë manual.

REKLAMIMI
Pazari i Ri

Reference
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Panel kompozit alumini
Ngjyre e zeze,Ral 9011NEPTUN
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Panel kompozit alumini
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Panel kompozit alumini
Ngjyre e zeze,Ral 9011NEPTUN
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Hapesira e reklamimit

Referenca

3.8

2.2

4.5 1.4

2.5

8.7

3.4

6.5

2.0

3.5

ZONA 5

Ne kete zone  lejohen vetem tendat duke iu referuar figures.
Tenda  dhe çadra ne pjesen e kollonadave qe njihet ndryshe (9 kateshe) nuk do te kete pasi streha
e ballkoneve te banesave sherben si hijezues.

REKLAMIMI
Zona 5
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ArgjendariBerber Greek-Snack
Parapet egzistues

35
2

65
70

35
2

65
70

10
14

5

5050
8

8 Panel kompozit alumini
Ngjyre e zeze,Ral 9011

Specifikim:
Duke marr ne studim  Zonen 6 te Rr.Luigj Gurakuqit
kemi menduar qe  parapeti egzistues te dali ne pah
mos te reklamohet asnje lloj biznesi.
Reklamat  do te behen poshte parapetit egzistues
duke pare foton ne fig.
Materiali do te jete profil alumini me ngjyre te zeze dhe
Theksojme per bizneset perkatese si (Vodafone,Eagle.etj)
do te jete me logon dhe shkrimin  e tyre
Ne propozojme qe per lokalet dhe bizneset psh (lokale
argjendari,servise etc shkrimi  do jete i njejte si per ngjyre
dhe madhesi.
Kemi menduar qe fonti te jete me te vogla si te shemb.
ne foto per te gjitha bizneset.

ArgjendariBerber Greek-Snack
Parapet egzistues

35
2

65
70

35
2

65
70

10
14

5

5050
8

8 Panel kompozit alumini
Ngjyre e zeze,Ral 9011

Specifikim:
Duke marr ne studim  Zonen 6 te Rr.Luigj Gurakuqit
kemi menduar qe  parapeti egzistues te dali ne pah
mos te reklamohet asnje lloj biznesi.
Reklamat  do te behen poshte parapetit egzistues
duke pare foton ne fig.
Materiali do te jete profil alumini me ngjyre te zeze dhe
Theksojme per bizneset perkatese si (Vodafone,Eagle.etj)
do te jete me logon dhe shkrimin  e tyre
Ne propozojme qe per lokalet dhe bizneset psh (lokale
argjendari,servise etc shkrimi  do jete i njejte si per ngjyre
dhe madhesi.
Kemi menduar qe fonti te jete me te vogla si te shemb.
ne foto per te gjitha bizneset.

ArgjendariBerber Greek-Snack
Parapet egzistues
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8 Panel kompozit alumini
Ngjyre e zeze,Ral 9011

Specifikim:
Duke marr ne studim  Zonen 6 te Rr.Luigj Gurakuqit
kemi menduar qe  parapeti egzistues te dali ne pah
mos te reklamohet asnje lloj biznesi.
Reklamat  do te behen poshte parapetit egzistues
duke pare foton ne fig.
Materiali do te jete profil alumini me ngjyre te zeze dhe
Theksojme per bizneset perkatese si (Vodafone,Eagle.etj)
do te jete me logon dhe shkrimin  e tyre
Ne propozojme qe per lokalet dhe bizneset psh (lokale
argjendari,servise etc shkrimi  do jete i njejte si per ngjyre
dhe madhesi.
Kemi menduar qe fonti te jete me te vogla si te shemb.
ne foto per te gjitha bizneset.
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ZONA 6

Panel kompozit alumini
Ngjyre e zeze,Ral 9011NEPTUN
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ReferencaFoto Egzistuese

Specifikim

• Reklamimi i shërbimeve në zonën e Rr. “Luigj Gurakuqi” duhet të pozicionohet në hapë-
sirën e traut midis vetratës dhe parapetit egzistues të objektit.

• Sipërfaqja e hapësirës së reklamimit nuk duhet ti kaloj 2 m2

• Për këtë zonë propozojmë reklamim të shërbimit në panel kompozit alumini,ku shkrimet 
janë të integruara në të, me ndriçim Led .

• Dimensioni i tekstit në panel duhet të jetë jo më i madh se 50 cm. Ndriçimi i reklames duhet 
të jetë i ngrohtë,3000 kelvin.

• Në rastin kur biznesi ka të zhvilluar një brand të caktuar të mbrojtur në institucionet për-
katëse, reklama duhet ti përshtatet specifikimeve të përcaktuara në këtë manual

REKLAMIMI
Zona 6
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Specifikime

Tabelat tokësore informuese dhe reklamuese të bizneseve duhet të jenë të pozicionuara në hapësirën gri e cila 
është parashikuar 50 cm nga kufiri i hapësirës së lejuar të shfrytëzimit nga Bashkia Tiranë. Ti referohet viza-
timit më poshtë. Kjo hapësirë është e përcaktuar paralelë me hyrjen e shërbimit.

Propozojmë disa variante :

• Tabela reklamuese do të jetë e shfrytëzueshme nga të dyja anët ose nga një anë

• Shkrimet duhet të jenë sa më të lexueshme dhe të tilla që të promovojnë biznesin në mënyrë sa më kreative.
Ato mund të jenë të realizuara me shkrim dore ose printime adeziv

• Struktura tabelës duhet jetë panel mdf ose druri e konturuar me kornize druri.Modeli i tabelës duhet ti 
përshtatet një nga variantet që janë të propozuara në këtë manual

• Tabela duhet të ketë dimensionet  50 x 10 cm  h=90cm

Hapësira	e	shfrytëzimit	për	reklamim	të	tabelave	tokësore

Reklame tokesore

35
0

50 50

Reklame tokesore

Kosh mbeturinashKosh mbeturinash

Bazamenti i çadres Bazamenti i çadres

REKLAMIMI
Elemente reklamues tokësorë
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Rekomandojmë që bizneset e zhvilluara në zonën e Pazarit të Ri të jenë në gjëndje jo vetëm të identifikojnë 
vetveten, por në stilin industrial-tradicional të përfshijnë elementë reklamimi të të njejtit stil. Eshtë e rëndë-
sishme që cilësia,shkalla dhe stili i elementëve reklamues të përforcojnë karakterin që zona paraqet.
Më  poshtë janë specifikimet që duhen zbatuar për elementë të reja të arredimit urban por edhe për përmirë-
simin e atyre egzistuese. Këto udhezime do të zbatohen për bizneset egzistuese dhe ato të reja.

Rregullore dhe Implementimi

-Të  vihen në zbatim të gjitha VKM të miratuara nga institucioni përkatës të cilat definojnë karakterin e zonës 
dhe elementë specifike të saj.
-Ti vihet në dispozicion kjo rregullore të gjitha bizneseve për kriteret e dizajnit të reklamimit në zonë.

Specifikime

• Reklama duhet të ketë një madhësi të rregullt dhe të harmonizuar,referuar specifikimeve në ketë manual.

• Reklamimi duhet të promovojë vetëm emrin e biznesit .

• Reklamime Flamur do lejohen vetëm për farmacitë ose tek biznese ku ligji i parashikon të detyrueshme.

• Reklama të përbera ku emri i biznesit reklamohet me kompani të tipit “coca-cola”, “birra peja” “lavazza” 
etj nuk do të lejohet.

• Reklama  kryesore duhet të pozicionohet në arkitraun sipër vetratës (plani horizontalë që ndan vetratën 
kryesore të katit me pjesën e sipërme të objektin egzistues).

• Sipërfaqja e hapësirës së reklamimit nuk duhet ti kalojë 2 m2

• Për  monumentin e kulturës të komunitetit mysliman, reklamimi duhet të realizohet me anë të sinjalisti-
kave tokësore,pa cënuar strukturën dhe fasadën e objektit. Ndërhyrja në objekt me panele reklamuese nuk 
lejohet.

• Elementë  dytësorë reklamimi si tabela informuese,reklamuese të produkteve të biznesit përkatës duhet të 
jenë të pozicionuara në hapesirën gri të shfrytëzimit të përcaktuar në këtë manual pa interferuar në hapë-
sirat pedonale të këmbësorëve.

• Reklamat  dhe elementët e reklamimit dytësorë duhet të dizenjohen në përbërjen e tyre elementin e drurit 
dhe metalit per të përforcuar karakterin e zonës në stilin industrial-tradicional dizajn.

• Fonti  i përdorur duhet të jetë lehtësisht i lexueshem,jo reflektues dhe ngjyra të jetë në kontrast me panelin 
ku vendoset

• Ndriçimi i reklamës duhet të jetë i integruar në panelin reklamues

RREGULLORE
Reklamimi
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DIZAJNI

Kriteret për reklamat e shërbimeve 
Specifikime për zonën  1- 4 

Reklamat duhet  :

• Të  kenë të njëjtin grafike. Reklamimi duhet të realizohet në gërma 3D, me ndriçim led të integruar .
 
• Të  kenë të njëjtën ngjyrë. Rekomendojmë ngjyra të errëta pasi gjatë dites arrihet një vizibilitet i mirë.

• Të   kenë të njëjtin  font për shkrimin. Rekomandojmë që fonti Adelle të përdoret në reklamim në rastin 
kur biznesi nuk ka të zhvilluar një brand të caktuar.

• Të kenë të njejtën lartësi shkrimi sipas specifikimeve të dhena në ketë manualë.
• Për biznese si hotelet dhe bizneset brenda markatës mund te përdorin tabela reklamuese tokësore jo më 

larg se 1 m nga fasada e objektit. Dimensionet e tables nuk duhet te jene me te medhaja se 160 x80 x10 cm 

Kriteret për reklamat e shërbimeve 
Specifikime për zonën  5 

• Reklamat lejohen vetëm në zonën brënda kolonave sipër vetratës dhe jo në parapetin e fasadës së  objektit.
• Nëse është e nevojshme për më shumë reklamim, duhet të përdoren elementë tokesorë të reklamimit.
• Reklamat duhet të kenë të njëjtën grafikë. Propozojmë dy variante për realizim :

      1. Reklamë me ndriçim me bazament kompozit alumini me ndriçim Led të integruar, ku volumi i  reklamës  
         shkon 6 cm dhe shkrimet janë në një nivel me bazamentin . 
     2. Reklamë me ndriçim me bazament alumini me ndricim Led te integruar, ku volumi i reklamës shkon 
         6 cm dhe shkrimet dalin nga bazamenti 2-3 cm.

• Reklamat duhet të kenë të njëjtën lartësi ( sipas skicës).

Kriteret për reklamat e shërbimeve 
Specifikime për zonën  6

• Reklamat duhet të kenë të njëjtën grafikë. Propozojmë dy variante për realizim :

      1. Reklamë më ndriçim me bazament kompozit alumini me ndricim Led të integruar, ku volumi i  reklamës  
         shkon 6 cm dhe shkrimet janë në një nivel me bazamentin . 
     2. Reklamë me ndriçim me bazament alumini me ndriçim Led të integruar, ku volumi i reklamës shkon 
         6 cm dhe shkrimet dalin nga bazamenti 2-3 cm

• Reklamat duhet të kenë të njejtën lartësi ( sipas skicës)

Rekomandime mbi prodhuesit që mund të ofrojnë sherbimë të prodhimit të reklamave janë:

• Univers Reklama
• Genial Reklama
• FM Reklama
• Gamma Reklama
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STENDA PRODUKTESH/ELEMENTE DEKORI

STENDA PRODUKTESH
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MJETE PËR TRANSPORTIM PRODUKTESH
Mjete për transport kafe,akullore,jogurteri

Mjete për transport fruta-perime,produkte të ndryshme
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Elemente të arredimit urban
Propozime shtesë

190

Vendosja e logos
se Bashkise

STOLAT PERGJATE  RR.'LUIGJ GURAKUQI'

Modeli :Victor(Metalco style)
Materialet: Dru +Strukture metalike

Vendosja e logos
se Bashkise

45 45

190

20
20

2 96 2

Ristela druri 4cm

40

14 30 103 30 14

15
27

42

Vazo me lule
Strukture metalike

20
2

16 29 15

60

20

Vazo me lule
Strukture metalike

40

Stolat përgjatë Rr.Luigj Gurakuqi jane menduar te thjeshte ne
forme drejtkendeshi.

Materiali do të jetë dru dhe strukturë metalike.

-Do të vendosen vazo me lule ne anesoret e stolit ne forme rrethi
 Diametri 30

-Do të vendoset  dhe në cdo stol logo e Bashkise Tiranë

ANEKS
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Planvendosje e stolave

Trotuar

RRuge Kryesore

Peme

1000m

405m 405m

60m 1000m620m
360m

190m

Struktura druri me vazo gjelbërimi të integruar
REFERENCA STOLAT TE PAZARI I RI
Modeli :Isolaurbana (metalco)

REFERENCA STOLAT TE PAZARI I RI
Modeli :Canape (metalco)

REFERENCA STOLAT TE PAZARI I RI
Modeli :Isolaurbana (metalco)

REFERENCA STOLAT TE PAZARI I RI
Modeli :Canape (metalco)

REFERENCA STOLAT TE PAZARI I RI
Modeli :Tree Line (metalco)

REFERENCA STOLAT TE PAZARI I RI
Modeli Victor (metalco)
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Struktura betoni me vazo gjelbërimi të integruar

Stola

REFERENCA STOLAT TE PAZARI I RI
Modeli :Tree Line (metalco)

REFERENCA STOLAT TE PAZARI I RI
Modeli Victor (metalco)

REFERENCA STOLAT TE PAZARI I RI
Modeli :Tree Line (metalco)

REFERENCA STOLAT TE PAZARI I RI
Modeli Victor (metalco)

REFERENCA STOLAT TE PAZARI I RI
Modeli :Diamante (metalco)
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REFERENCA STOLAT TE PAZARI I RI
Modeli :Harris Isola (metalco)

Platforma druri
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Parkim për bicikletat

Vazo të gjelbëruara

REFERENCA PER VAZO ME LULE TE PAZARI I RI

REFERENCA PER VAZO ME LULE TE PAZARI I RI
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TABELA INFORMUESE HISTORIKU  TE PAZARI I RI
3

39
22
2

63
33

22
22
2
5

39
10
3

5

15
0

3 36 22 6 3

70

70

3133

3
4
3

4 1
5

3 64 3
70

3
47

7
10

10
72

10
10

7

15
0

12
7

70

103
4
3

91

52 64

Përveçëse unifikimit dhe arredimit urban në Pazarin e Ri janë të rëndësishme përdorimi i tabelave informuese.
Këto tabela ndihmojnë për shpërndarjen në destinacione si për turistët por edhë njerëzit që frekuentojnë këtë 
zonë.

Kemi propozuar dy tabela informuese të vendosen në hyrjen e Pazarit të Ri,
-Tabelë informuese historike
-Tabelë informuese e Pazarit të Ri

Materiali i këtyre tabelave do jetë strukturë metalike dhe llamarine me lyerje të zezë,shkrimi do jetë i printuar 
në adeziv dhe do jetë ngjyrë i bardhë.

Tabela informuese historiku
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TABELA INFORMUESE  TE PAZARI I RITABELA INFORMUESE  TEKE QE VENDOSEN
BRENDA  TE PAZARI I RI
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64

15 4 15

20

52

Tabela informuese teke do të vendoset në hapesirat e brëndëshme e Pazarit të Ri ku do të tregoë direktivat 
përkatëse.
Tek këto tabela do vendosen sinjalistikat me logot perkatëse të dhëna nga Bashkia Tiranë.


